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Ændringsforslag
til 2. behandling af

Forslag til lov om opsigelse af dobbeltbeskatningsoverenskomster mellem
Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien

(Overgangsregler for danske tjenestemandspensionister m.fl.)

[af skatteministeren (Troels Lund Poulsen)]

Til § 1

Af skatteministeren:

1) I den under nr. 1 foreslåede § 7 indsættes som stk. 3 og 4:
»Stk. 3. Hvis en person, som den 28. november 2007 var

hjemmehørende i Frankrig, er omfattet af § 3, og vedkom-
mende senere begynder at modtage dansk tjenestemandspen-
sion, der efter artikel 12 i den i § 1 nævnte overenskomst kun
kunne beskattes i Danmark, vil denne pension blive omfattet
af stk. 1.

Stk. 4. Hvis et ægtepar den 28. november 2007 var hjem-
mehørende i Frankrig og den ene ægtefælle er omfattet af § 3
og den anden ægtefælle senere begynder at modtage dansk
tjenestemandspension, der efter artikel 12 i den i § 1 nævnte
overenskomst kun kunne beskattes i Danmark, vil denne pen-
sion blive omfattet af stk. 1.«
[Præcisering af overgangsreglen i særlige tilfælde, hvor en
person eller dennes ægtefælle er omfattet af en overgangsregel
for en anden type pension end tjenestemandspension og per-
sonen senere begynder at modtage tjenestemandspension]

B e m æ r k n i n g e r

Til nr. 1
Den foreslåede § 7, stk. 1, går ud på at indsætte en over-

gangsordning, så en person, som den 28. november 2007 var
hjemmehørende i Frankrig og senest den 31. januar 2008 var
begyndt at modtage tjenestemandspension, kan få nedsat den
danske skat af tjenestemandspensionen med det beløb, som
vedkommende skal betale i fransk skat af denne pension.

Den foreslåede § 7, stk. 2, går ud på en overgangsregel for
det tilfælde, hvor et ægtepar den 28. november 2007 var hjem-
mehørende i Frankrig og kun den ene ægtefælle den 31. januar

2008 var begyndt at modtage tjenestemandspension, mens den
anden ægtefælle senere begynder at modtage sådan pension.
I så fald vil den anden ægtefælles tjenestemandspension også
blive omfattet af overgangsreglen.

Ændringsforslaget medfører, at overgangsreglen i § 7, stk.
1, også gælder for en person, som den 28. november 2007 var
hjemmehørende i Frankrig og senest den 31. januar 2008 var
begyndt at modtage anden pension end tjenestemandspension
og først senere begynder at modtage tjenestemandspension. I
så fald kan vedkommende også få nedsat den danske skat af
tjenestemandspensionen med det beløb, som vedkommende
skal betale i fransk skat af denne pension.

Ændringsforslaget medfører også, at overgangsreglen i §
7, stk. 1, også gælder i tilfælde, hvor et ægtepar den 28. no-
vember 2007 var hjemmehørende i Frankrig og den ene æg-
tefælle den 31. januar 2008 var begyndt at modtage anden
pension end tjenestemandspension, mens den anden ægtefælle
først senere begynder at modtage tjenestemandspension. I så
fald kan den anden ægtefælle også få nedsat den danske skat
af tjenestemandspensionen med det beløb, som vedkommen-
de skal betale i fransk skat af denne pension.

Det skal bemærkes, at den allerede gældende § 5 har en
regel for det tilfælde, hvor en person den 28. november 2007
var hjemmehørende i Frankrig og den 31. januar 2008 var be-
gyndt at modtage tjenestemandspension, og vedkommende
senere begynder at modtage f.eks. privat pension. I så fald vil
vedkommendes private pension også blive omfattet af den
overgangsregel, der gælder for privat pension. § 5 har en til-
svarende regel for ægtepar, som den 28. november 2007 var
hjemmehørende i Frankrig, og hvor den ene ægtefælle den 31.
januar 2008 var begyndt at modtage tjenestemandspension og
den anden ægtefælle senere begynder at modtage f.eks. privat
pension.
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